



۲

احتمال قطع آب
بوستان‌های جنگلی
تهران به دلیل کم‌آبی

سه‌شنبه / ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ / ۱۶ شوال ۱۴۴۳ / ۱۷ می ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

وام ۱۰۰ میلیونی برای
ودیعہ و ۷۰۰ میلیون
تومانی خرید مسکن

شماره ۳۴۳۴ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» در مورد انواع کمک‌های دولتی به مردم؛

جشن ملی حذف دلالان و رانت‌خواران!

استاندار تهران:

دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان ندارد



استاندار تهران با بیان اینکه دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان ندارد و اکنون قیمت نان ثابت است، تاکید کرد که با هرگونه کم‌فروشی و گران فروشی برخورد جدی خواهد شد.

محسن منصوری در جلسه شورای آرد و نان استان با تاکید بر اینکه نباید نوسانی در زمینه آرد و نان ایجاد شود، اظهار داشت: موضوع آرد و نان خط قرمز ما است و رئیس جمهور هم بر عدم افزایش قیمت نان تاکید دارند، همچون گذشته انتظار داریم اتحادیه آرد و نان در تامین نان با همه توان پای کار باشد.

وی در ادامه ضمن اشاره به برگزاری نشست آنی کارگروه‌های آرد و نان در فرمانداری ها و تاکید بر عملی شدن مصوبه‌های جلسه شب گذشته، افزود: شایعاتی مبنی بر کمبود آرد مطرح شده است، این درحالی است که به لحاظ موجودی و ذخیره آرد وضعیت بسیار مطلوبی داریم. استاندار تهران با اشاره به ایجاد صفوف برخی نانوايي ها که طی چند روز گذشته به دلیل نگرانی‌های کاذب شکل گرفته است، تاکید کرد: از فردا ساعت کار نانوايي ها دو ساعت بنا به تشخیص فرمانداران افزایش خواهد یافت تا خدمت رسانی به صورت مستمر و جدی انجام شود. استاندار تهران به طرح جامع دولت در زمینه نان که از دو ماه آینده اجرایی خواهد شد، اشاره کرد و گفت: در مورد سهمیه‌های آرد و نان، فرمانداران می‌توانند در این دو ماه نسبت به افزایش سهمیه تصمیم‌گیری کنند.

بنابراعلام پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران، منصوری با اشاره به لزوم تسريع در توزیع اقلام احتکار شده، گفت: سهمیه نانوايي‌های متخلف را باید به سرعت بین سایر نانوايي‌ها تقسیم کرد، همچنین برای نانوايي‌های فاقد پروانه، مجوز فعالیت ۲ ماهه در دستور کار قرار گیرد.

وی با بیان اینکه دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان ندارد و در حال حاضر قیمت نان ثابت است، تاکید کرد: با هرگونه کم فروشی و گران فروشی برخورد جدی خواهد شد. استاندار تهران خاطرنشان کرد: در زمینه حمل و نقل آرد نیز برنامه ریزی‌های خوبی انجام شده و مقرر شد در هر شهرستان خط تلفن اختصاصی به گزارشات مردمی اختصاص یابد.

خبر

وزیر ارشاد: همه باید به مجوز
برگزاری کنسرت‌ها، احترام بگذارند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد برنامه‌هایی برای جلوگیری از دزدی فیلم از روی پرده سینماها و قاچاق آن دارد. او همچنین از صدور مجوزهای برگزاری کنسرت در استان‌ها دفاع کرد و از پیگیری حل مشکل لغو اجراهای زنده موسیقی در شهرستان‌ها خبر داد.

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، که حضور در برنامه «صف اول» که یکشنبه ۲۵ اردیبهشت روی آنتن شبکه خبر سیما رفت، درباره قاچاق فیلم‌های سینمایی و لغو چند کنسرت در کشور، سخن گفت.

اسماعیلی در پاسخ به پرسش مهدی مهدی‌قلی، مجری این برنامه درباره معضل قاچاق فیلم‌های سینمایی، توضیح داد: «کاملاً مطمئن هستیم در این فرآیند، سرعت فیزیکی یا لو رفتن نسخه اصلی فیلم، رخ نداده است. برای یکی دو فیلم که این اتفاق رخ داد، سریعاً از سازمان سینمایی توضیح خواستیم. به نظر می‌رسد که ظاهراً دزدی به روش فیلم‌برداری از روی پرده رخ داده است. به نظر باید این قضیه را جمع کنیم. در حال بررسی طرحی هستیم که با استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین، امکان این نوع دزدی، کاملاً از بین برود.»

در بخشی دیگر از این برنامه، وزیر ارشاد درباره لغو اجرای برخی کنسرت‌ها در استان‌ها با وجود داشتن مجوز قانونی گفت: «مطالبه ما این است که همه باید به مجوزی که وزارت فرهنگ صادر می‌کند، احترام بگذارند. یک آقا یا مجموعه‌ای می‌گوید اگر برگزار شود، فلان اتفاق می‌افتد؛ قرار نیست قضاوت زودهنگام بکنیم. ما نمی‌توانیم از قبل به خاطر اتفاقی در آینده، مجوزی را صادر نکنیم بلکه وظیفه ما این است اجازه ندهیم که اتفاق ناخوشایندی بیفتد. حتماً این مشکل را پیگیری خواهیم کرد.»

خروج ۵ نماینده از طرح بحث‌برانگیز

طرح حراج اشیاء تاریخی در مجلس باطل می‌شود؟



پنج نماینده مجلس که طرح بحث‌برانگیز «استفاده بهینه از اشیاء باستانی و گنج‌ها» را امضاء کرده بودند، از جمع امضاکنندگان این طرح خارج شده و در نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی درخواست کردند: این طرح از دستور کار کمیسیون مربوطه و مجلس خارج شود.

«استفاده بهینه از اشیاء باستانی و گنج‌ها» که بیشتر از آن به حراج اشیاء تاریخی ایران تعبیر شده است، حدود یک هفته پیش رسانه‌ای شد، درحالی‌که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این طرح سال گذشته از سوی ۴۶ نماینده به مجلس ارائه شده بود.

طرح با مخالفت و اعتراض‌های گسترده باستان‌شناسان، کارشناسان میراث فرهنگی، مقامات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و افکار عمومی مواجه شده است. بیشتر انتقادهای هم به رویکرد نمایندگان به میراث فرهنگی به مثابه گنج است. برخی دیگر همچون انجمن علمی باستان‌شناسی ایران این طرح به‌ویژه مفاد آن را که به حفاری‌ها و قاچاق‌های غیرمجاز، رسمیت و وجهات قانونی می‌بخشد، «خطرناک» و «شرم‌آور» توصیف کرده‌اند و بعضی کارشناسان، همچون پیروز حناچی آن را یک عقب‌گرد به دوران قاجار که بیشترین تاراج میراث تاریخی ایران در آن دوره طی توافق‌های دولتی رخ داد، دانسته‌اند. نامه‌های متعددی نیز درباره توقف و باطل کردن این طرح از سوی استادان، دانشجویان و تشکل‌های باستان‌شناسی خطاب به محمدباقر قالیباف نوشته شده و حتی رابزنی‌هایی با نمایندگان که این طرح را امضا کرده‌اند صورت گرفته تا انصراف دهند.

اینگ، پنج نماینده که طرح «استفاده بهینه از اشیاء باستانی و گنج‌ها» که

اما پس از بررسی‌های دقیق و کارشناسی بر مضرات آن واقف شده، لذا امضای خود را پس گرفته و از این طرح حمایت نمی‌کنیم. در همین راستا خواهشمند است دستور فرمایید اسامی اینجانبان از ذیل طرح فوق در سامانه مجلس حذف شود و همچنین انتظار است ترتیبی اتخاذ شود تا طرح فوق از دستور کار کمیسیون مربوطه مجلس خارج شود.»

طرح نمایندگان مجلس با توجیه اشتغال‌زایی و سر و سامان دادن به کاوش‌های باستان‌شناسانی و با برشمرن مزایایی چون تبدیل ایران به هاب منطقه‌ای خرید و فروش آثار باستانی و ورود ارز به کشور، ایجاد ردیف درآمدی جدید برای وزارت گردشگری و میراث فرهنگی برای خرید و حفظ آثار باستانی، اشتغال‌زایی فراوان برای فارغ‌التحصیلان رشته‌های مرتبط با تاریخ، گوهرشناسی و باستان‌شناسی، حفظ گنجینه تمدنی و میراث باستانی از تخریب‌ها و کاوش‌های غیرکارشناسی و حفظ گنجینه تمدنی و میراث باستانی از فروش به ثمن بخص به دلالان و قاچاقچیان، به جریان افتاده است.

هرچند نمایندگان گفته‌اند این طرح هنوز در دستور کار کمیسیون‌ها قرار نگرفته، اما نگرانی‌هایی از این نظر وجود دارد که با دستور کار قرار گرفتن در مجلس و کمیسیون‌ها نتوان از پیش‌روی این طرح که در تعارض کامل با لایحه قانونی راجع به جلوگیری از انجام اعمال حفاری‌های غیرمجاز و کاوش به قصد به دست آوردن اشیاء عتیقه و آثار تاریخی که بر اساس ضوابط بین‌المللی مدت یک‌صد سال یا بیشتر از تاریخ ایجاد یا ساخت آن گذشته باشد مصوب ۱۳۵۸/۰۲/۱۸ است، جلوگیری کرد.

لذا اینجانبان که قبلاً این طرح را امضاء کرده‌ایم،

در نخستین جشنواره تجلیل از برترین‌های اقتصاد و صنعت ورزش کشور؛

بانک گردشگری، بانک سال ورزش شناخته شد

اقتصاد و صنعت ورزش با حضور ۸۰ شرکت، موسسه و اشخاص حقیقی و حقوقی، در تهران برگزار شد.

بانک گردشگری که به عنوان یک بانک خصوصی زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کند، همواره حمایت از بخش ورزش کشور را در برنامه ریزی‌ها لحاظ کرده است.

بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

بانک گردشگری در نخستین جشنواره تجلیل از برترین‌های اقتصاد و صنعت ورزش کشور، در حوزه بانکی به عنوان بانک سال ورزش شناخته شد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در مراسم تجلیل از برترین‌های اقتصاد و صنعت ورزش کشور، در حوزه حامی بانکی، بانک گردشگری تندیس این جشنواره را دریافت کرد.

این جشنواره با هدف انتخاب و معرفی برترین‌ها در حوزه‌های مختلف



اعلام زمان اجرایی شدن طرح رتبه‌بندی معلمان

وی ادامه داد: زمانی قصد داشتند تا سند ۲۰۳۰ را در آموزش و پرورش اجرا کنند، ولی با هوشیاری رهبر معظم انقلاب اسلامی، مانع اجرای این سند ننگین شدند.

نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی بر لزوم کیفی‌سازی آموزش در مدارس تاکید کرد و یادآور شد: استعدادیابی و کیفی‌سازی آموزش در مدارس انتظاری است که از آموزش و پرورش شهرستان داریم.

تصویب شده و احتمالاً تا اواخر خردادماه به مرحله اجرا می‌رسد.

احمد محرم‌زاده بایان این‌که مجلس و دولت به معیشت و مقام معلمان توجه می‌کنند، گفت: از آغاز به‌کار مجلس یازدهم و دولت سیزدهم به‌صورت متحدانه تاکید بر اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان را داشتند، چراکه پایه و اساس توسعه و پیشرفت کشور از آموزش و پرورش نشأت می‌گیرد.

نماینده مردم اهر و هریس در مجلس گفت: پایه و اساس توسعه و پیشرفت کشور از آموزش و پرورش نشأت می‌گیرد و طرح رتبه‌بندی معلمان پس از ۱۲ سال در مجلس تصویب شده و احتمالاً تا اواخر خردادماه به مرحله اجرا می‌رسد.

احمد محرم زاده در مراسم بزرگداشت مقام معلم در اهر از اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان در ماه‌های آینده خبر داد و افزود: طرح رتبه‌بندی معلمان پس از ۱۲ سال در مجلس

یادداشت

جنگ غذا

پیروان احمدزاده جنگ اوکراین یک ویرانی تمام عیار بوده زیرا دو کشور درگیر جنگ، ۳۰ درصد از تولید غلات جهان را تأمین می‌کردند. حدود ۷۵ درصد روغن آفتابگردان جهان نیز در روسیه و اوکراین تولید می‌شود. در نتیجه تأثیر جنگ بر سبد غذایی، فشار بر خانواده‌ها در کشورهای فقیر و اردوگاه‌های پناهندگان زیاد شده است. جنگ روسیه و اوکراین باعث ایجاد خطر بحران غذایی در جهان شده است و می‌تواند افزایش سطح گرسنگی و سوءتغذیه در خاورمیانه، آسیای مرکزی و اطراف آن شود. در صورت ادامه بحران اوکراین شاهد کمبود غذا، سوخت و کود خواهیم بود.

جنگ اوکراین، بهای کالاهای اساسی در جهان را گاهی ۱۵۰ درصد هم افزایش داده است و این افزایش زمانی که بدانیم روسیه و اوکراین سهمی ۶۵ درصدی در تأمین این کالاهای اساسی دارند، منطقه‌ای که در حال بررسی طرحی هستیم که با استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین، امکان این نوع دزدی، کاملاً از بین برود.

وزیر ارشاد درباره لغو اجرای برخی کنسرت‌ها در استان‌ها با وجود داشتن مجوز قانونی گفت: «مطالبه ما این است که همه باید به مجوزی که وزارت فرهنگ صادر می‌کند، احترام بگذارند. یک آقا یا مجموعه‌ای می‌گوید اگر برگزار شود، فلان اتفاق می‌افتد؛ قرار نیست قضاوت زودهنگام بکنیم. ما نمی‌توانیم از قبل به خاطر اتفاقی در آینده، مجوزی را صادر نکنیم بلکه وظیفه ما این است اجازه ندهیم که اتفاق ناخوشایندی بیفتد. حتماً این مشکل را پیگیری خواهیم کرد.»

شاخص بهای مواد غذایی که همه ساله از سوی سازمان ملل متحد منتشر می‌شود حتی پیش از آغاز جنگ اوکراین افزایش بهای موادغذایی را پیش‌بینی کرده بود، اکنون با وقوع جنگ در اوکراین به عنوان کشوری که حدود ۵۰ درصد از ذرت جهان و بیش از ۶۰ درصد ذرت اروپا را تأمین می‌کند، بهای مواد غذایی در جهان به ویژه در آسیا بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است. بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، جنگ در اوکراین در حالی وارد سومین ماه خود شده که قیمت مواد غذایی در سراسر جهان به ویژه در آسیا به بالاترین سطح خود رسیده است. سازمان ملل همچنین هشدار داد که اگر بنادر اوکراین که به دلیل جنگ بسته شده اند، بازگشایی نشوند، میلیون‌ها نفر در جهان با خطر گرسنگی مواجه خواهند شد...

ادامه در صفحه ۳

«آگهی فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی» خرید و تحویل ۱۵،۰۰۰ (پانزده هزار) تن آهک کلوخه ای فله ای

شناسه آگهی: ۱۳۱۸۷۳۰
شرح در صفحه آخر

م الف / ۶۳۸

ZAR SHOURAN

گزارشگران و مجریان حرفه‌ای